(i) Amoindrissement. 
(s) Nous allons donner l'ingrès et la clôture de ce document inté-

ressant pour la localité d'Orchimont : 
" In nomime domini amen. Tenore prassentis instrument publici 

„ cunctis pateat euidenter quod anno a nativitate domini millesimo 
„ CGC0 tricesimo quarto, indictione prima, pontificatus sanctissimi 
„ patriset domini Johaimis, divina providentia pape vicesimi secundi, 
„ anno septimo decimo, die veneris post festum sancti barnabe 
, apostoli, septima décima die mensis junii, in presentia mei notarii 
„ publici et testium infrascriptorum, ad hoc et propter hoc vocatorum 
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Le lecteur aura remarqué que, dans ce titre, le seigneur 
féodal, Jacques I I I , dynaste d'Orchimont, n'est mentionné 
qu'en ligne secondaire ; et cependant il était encore domi-
nateur haut-justicier sur son fief immédiat et patrimonial, 
bien que celui-ci fût immensément rogné dans l'étendue et 
l'importance de ses prérogatives. De plus, l'abbaye de 
Val-Dieu, que ses ancêtres avaient fondée et dotée, lui 
abandonnant nommément le droit de patronage et de col-
lation que la maison seigneuriale avait possédé de nais-
sance sur l'église-mère ou la paroisse de Louette-S'-Pierre, 
à laquelle le chef-lieu du domaine avait continué de 
ressortir jusqu'à ce jour; l'abbaye de Val-Dieu, disons-

„ et rogatorum, propter hoc personaliter constituti religiosi viri et 
„ discreti fratres stephanus dei providentia abbas monasterii vallis 
„ dei remensis diocesis, ordines premonstracen. et frater iacobus 
„ de Castro Reginaldi, curatus de loitres sancti pétri, leodiensis 
„ diocesis ex una parte, et scabini cum tota communitate ville de 
„ Orchimont ex altéra, promissiones, conventiones, requestas et con-
„ cessiones inierunt ad invicem narratione primo super hys facta in 
„ modum qui sequitur : 

Vient l'acte que nous avons reproduit dans le texte. Suit la finale ou 
la clôture: 

„ Acta et concessa fuerunt hec omnia et singula supradicta, anno, 
„ indictione, pontificatu, die et mense prsedictis in Orchimonte supra 
„ pontem circa horam p me, in presentia mei notarii publici, nobilis 
„ viri domini Jacobi, militis, domini de Orchimonte, domini dicti 
„ Rasse, capellani domini de Orchimonte, nycholay de loitres sti 
„ dyonysii (Louette-Saint-Denis) clerici, Gerardi et Guerrici latomorum 
„ de francheual, testium ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum. — 
„ et ego johannes martini de thudinis, clericus leodiensis diocesis 
„ publicus auctoritate imperiali notarius, omnibus et singulis supra-
„ dictis, una cum domino abbate, fratre jacobo curato supradicto et 
„ testium suprascriptorum presens interfui, et omnia et singula 
„ in hanc publicam formam redegi, et hoc publicum instrumentum 
„ per me super hys confectum propria manu duplicatum scripti, et 
„ signo meo solito signavi rogatus. „ 
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nous, ne faisait plus mine de se souvenir de ces importants 
bienfaits, puisque l'abbé, son chef, ainsi que le religieux 
pris dans son sein et auquel elle avait délégué les fonctions 
de curé de cette église-mère ; puisque ce n'est qu'à peine 
que le seigneur Jacques III est cité dans l'acte que nous 
étudions. De plus encore, tout en conservant au desservant 
de l'église-mère, à Louette-S'-Pierre, toute la part de ses 
revenus précédents, à toucher auprès des habitants de la 
nouvelle paroisse qu'on créait à Orchimont, le déchargeait 
de l'obligation de prêter à ces derniers ses secours spirituels.